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1. INNLEDNING 
 

Kommunens (brannvesenets) brannforebyggende plikter er definert i brann og 

eksplosjonsvernloven (bel) kapittel 3, og i forskrift om brannforebygging kapittel 4. En rød 

tråd i det forebyggende arbeidet er «risiko». Det forebyggende arbeidet skal være basert på 

kartlagt risiko. Tilsyn eller andre brannforebyggende tiltak skal settes inn der kartlegging og 

vurderinger viser at risikoen er størst.  

For å lykkes med det brannforebyggende arbeidet, og oppfylle våre plikter etter forskrift om 

brannforebygging § 15 er det en forutsetning at det foreligger en plan for det forebyggende 

arbeidet. Denne planen skal være styrende for avdelingens arbeid.  Planen skal gi 

brannvesenet en oversikt over avdelingens arbeid og utfordringer, samt sørge for at 

ressursene brukes der de gjør størst nytte.  

Planen skal benyttes som grunnlag for utførelse, styring og rapportering og skal beskrive 

satsningsområder, aktiviteter og tiltak som skal utføres av forebyggende avdeling i 2021. 

Forebyggende avdeling vil også kommende år søke samarbeid med andre aktører og 

virksomheter, i de saker og de tilfeller der dette er naturlig for å oppnå målet om økt 

sikkerhet og trygghet for våre innbyggere. Slike virksomheter/aktører kan for eksempel være 

helse og omsorgssektoren, plan- og bygningsetaten og eiendomsavdelingene i våre 

eierkommuner, andre brann- og redningsvesen (Follo Brannvesen er blant annet 

representert i diverse forebyggende samarbeidsgrupper), politiet og andre 

tilsynsmyndigheter.  
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2. SEKSJON FEIING OG TILSYN 

 

2.1 Innledning 
I medhold av brann- og eksplosjonsvernloven § 11 bokstav h og forskrift om 

brannforebygging § 17 skal Follo Brannvesen drive feie- og tilsynstjenester i våre 

eierkommuner.  Det fremgår av Follo Brannvesens fagsystem Komtek at det i 

dag er registrert 43736 boenheter med 45079 røykløp i vårt distrikt. Feiing 

gjennomføres i hovedsak på sommerhalvåret, mens tilsyn med fyringsanlegg 

gjennomføres i hovedsak i vinterhalvåret. 

2.2 Feiing, tilsyn av fyringsanlegg og informasjonsarbeid 
Under feiing utføres rengjøring av skorsteiner, rengjøring av røykrør og fjerning av sot fra 

sotluke. Det tas også en vurdering av skorsteinens tilstand over tak, vurdering av om det er 

tilfredsstillende adkomst og en vurdering av hvor ofte det er nødvendig å utføre feiing. 

Under tilsyn gjennomføres det en vurdering av fyringsanlegget i forhold til funksjon og 

trygghet. I forbindelse med tilsynet foretas det også en sjekk av slokkemidler og 

røykvarsler(e) i boligen, samt rømningsveier. Det skrives en tilsynsrapport på stedet og kopi 

gis til huseier. Eventuelle avvik følges opp med de reaksjonsmidler som brann- og 

eksplosjonsvernloven gir mulighet for.  

Seksjonen hadde i 2020 en plan om i enda større grad å benytte tilsynene til informasjons- 

og motivasjonstiltak jf. brann- og eksplosjonsvernloven § 11 bokstav a. På grunn av 

koronasituasjonen var det i liten grad mulig for feierne å gå inn i boliger, og det ble derfor i 

stede utført utvendig feiing uten kontakt med beboerne. Informasjons- og 

motivasjonsarbeid anses som viktige tiltak for å bedre brannsikkerheten, og disse tilsynene 

er en god arena for å øke publikums kunnskap og bevissthet om brann i bolig. Informasjon 

fra feierne kan i tillegg bidra til redusert miljøbelastning fra fyringsanlegg. Seksjonen vil 

derfor fortsette med å ha fokus på dette arbeidet i 2021. 

Ved gjennomføring av tilsyn skal feieren i tillegg til å gjennomføre tilsyn med fyringsanlegget: 

• Aktivt informere og motivere om brannvern og sikker bruk av fyringsanlegg 

• Aktivt informere og motivere om riktig fyring, herunder også god energiutnyttelse og 
tiltak mot forurensing fra fyringsanlegg 

Arbeidet med nye felles rutiner for å sikre god kvalitet på feiing og tilsyn fortsetter i 2021. 

Dette er et stort og ressurskrevende arbeid som skal legge føringer for gjennomføringen av 

det brannforebyggende arbeidet mot boliger og fritidsboliger med fyringsanlegg i årene 

fremover. 

2.3 Kartlegging og risikovurdering 
Feiing og tilsyn skal baseres på risiko i hver enkelt bolig. Dette vil i fremtiden kunne fører til 

variasjon på frekvensen på feiing og tilsyn fra bolig til bolig. For å kunne sette riktig frekvens 

vil ansatte gjøre en fortløpende vurdering av risiko i alle bygg med fyringsanlegg. 

Risikovurderingen utføres i dag i hovedsak når feierne utfører feiing eller tilsyn på 
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boenheten. Vi ser fortløpende på muligheter for å innhente relevant informasjon som 

grunnlag for disse vurderingene. I løpet av året vil vi derfor delta i et testprosjekt sammen 

med AirMont, en leverandør av et system for aktiv kontroll av røykløp. Systemet gir live data 

om hvor ofte det fyres og om temperaturen i røykløpet. Tanken er å benytte disse dataene, i 

tillegg til ordinære fysiske kontroller av røykløp og ildsteder, inn i en risikovurdering 

I forskrift om brannforebygging er det krav til at det også skal gjennomføres feiing og tilsyn 

av fritidsboliger. Her har vi over tid utført en kartlegging av hvor de aktuelle fritidsboligene 

med fyringsanlegg ligger. På bakgrunn av disse dataene planlegger vi besøke alle 

fritidsboliger for utførelse av feiing og tilsyn. Av praktiske årsaker vil det ved først besøk bli 

utført feiing og tilsyn samtidig. Disse besøkene varsles via SMS. Etter planen skulle dette 

arbeidet vært i gang sommeren 2020, men som følge av pandemien var det ikke mulig å 

gjennomføre besøk i disse fritidsboligene. Feiing og tilsyn av ett antall fritidsboligene vil 

derfor forsøkes gjennomført sommeren 2021. Med bakgrunn i at det bare sporadisk er folk i 

fritidsboligene, er vi nødt til å tilpasse varsling og besøk til når det er hyttesesong. Det er ca. 

6000 fritidsboliger i vårt distrikt, noe som betyr at det ikke vil være mulig å besøke alle i 

løpet av en sesong. Vi arbeider fortløpende med å finne den beste måten å utføre feiing og 

tilsyn i fritidsboliger på. Fritidsboligene ligger i stor grad mer spredt, og med dårligere 

tilgjengelighet enn bolighus. Dette gjør det mer utfordrende og tidkrevende å få 

gjennomført besøk i fritidsboliger 

Med bakgrunn i at vi nå alltid skal kartlegge risiko, har vi gått til anskaffelse av modul 

Brannforebyggende i Komtek. Dette er et skybasert system og som gir oss mulighet for 

direkte kartlegging og annen saksbehandling ute hos kunden via et nettbrett. Dette vil i stor 

grad bedre flyten i den saksbehandlingen som er rundt feiing og tilsyn av fyringsanlegg. 

2.4 Andre oppgaver  
Feierseksjonen skal i 2021 i samarbeid med brannforebyggende seksjon delta på nasjonale 

aksjoner som har til formål å fremme publikums bevissthet om brannvern i boliger jf. 

Punktet over. Feierseksjonen har verdifull kunnskap som skal brukes blant annet i arbeid 

med risikoutsatte grupper, i hyttekampanjen, ved røykvarslerdagen og under aksjon 

boligbrann. Seksjonen vil også delta på karrieremesse for å fronte feieryrket 

Follo Brannvesen IKS er en lærlingbedrift for feierlærlinger. Seksjon feiing og tilsyn har i 2020 

tatt inn en lærling, og vil søke å ha to lærlinger i 2021. Enkelte ansatte på seksjonen som har 

veilederkompetanse vil få et veilederansvar overfor disse lærlingene på deres vei mot 

svennebrev som feiersvenn.  

 
Seksjon feiing og tilsyn utfører også følgende oppdrag på bestilling fra beboere i våre 

eierkommuner: 

• Fjerning av beksot med mekanisk utstyr 

• Rengjøring av fyrkjeler, ildsteder og fyringsanlegg generelt 

• Videoinspeksjon av gamle og nye skorsteiner 

• Trykkprøve/tetthetsprøve av nye, gamle og rehabiliterte skorsteiner 
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3. SEKSJON BRANNFOREBYGGENDE 

3.1 Risikoutsatte grupper  
Arbeidet med risikoutsatte grupper er blant annet forankret i forskrift om brannforebygging 

§ 14, i NOU 2012:4 Trygg hjemme, i Brannsikkerhet for utsatte grupper, og i veileder fra 

Direktorat for Samfunnssikkerhet og beredskap og Helsedirektoratet. Videre foreligger også 

avtalen Samarbeid om felles brannverntiltak for risikoutsatte grupper som Follo Brannvesen 

har inngått med alle våre eierkommuner. 

Med risikoutsatte grupper menes grupper av mennesker som av ulike årsaker har større 

sannsynlighet for å forårsake brann eller begrenset evne til å:  

• forebygge brann 

• oppdage brann  

• varsle og slukke brann 
 

Hovedkategorier av risikofaktorer er: 

 

 
  

 
Nedsatt fysisk funksjonsevne; 

redusert syn, hørsel og bevegelse. 
 

 
Nedsatt kognitive evner; demens, 

psykisk helse og rus. 
 

 
Språk, kultur og holdninger; 

minoritetsspråklige, nylig bosatte 
flyktninger, gjestearbeidere og 

studenter. 

Fra kommunene presenteres en boligpolitikk der alle skal kunne bo trygt og godt i egen 

bolig. Dette krever at oppfølgingstilbudet må stå i forhold til den enkeltes utfordringer og 

ressurser. Som følge av dette skal kommunene bidra med kartlegging og veiledning for at 

risikogruppene skal være tryggest mulig i eget hjem.  For å ivareta brannsikkerheten til 

risikoutsatte grupper i kommunene, kreves det et godt samarbeid mellom sentrale personer 

i kommunen, brannvesenet, og innbyggerne. Follo Brannvesen har pr i dag 2.5 stillinger som 

jobber med risikoutsatte grupper. Dette er en gruppe i Follo Brannvesen som kalles Trygg 

hjemme.  

2020 ble for Trygg hjemme, som for resten av verden, preget av koronapandemien. All 

ekstern aktivitet fra våren 2020 ble avlyst eller utsatt. Etter sommerferien ble noe av 

aktiviteten gjenopptatt, men da smittesituasjonen i Norge økte igjen, var det ikke mulig å 

fortsette aktiviteten for å komme a jour med planlagte møter og kurs. Videre ser vi at 

helsetjenesten heller ikke har vært i en situasjon der det har vært mulig å prioritere 

strukturert brannforebyggende arbeid. Aktivitet som ikke ble gjennomført høsten 2020 

overføres derfor til planen for 2021.  
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Trygg hjemme leverte utkast til nye samarbeidsavtaler i januar 2020, og vil jobbe for 

implementering av disse i 2021. Det jobbes kontinuerlig for å etablere et strukturert arbeid i 

eierkommune med den hensikt å gjennomføre kartlegging av alle brukere av helse og 

omsorgstjenester, undervisning av ansatte, samt kartlegging av alle kommunale boliger.  

For 2021 er det viktig å fortsette arbeidet med å implementere veilederen, «Samarbeid 

mellom kommunale tjenesteytere om brannsikkerhet for risikoutsatte grupper», hos 

tjenesteyterne i kommunene. Det er også vesentlig for å lykkes i arbeidet mot risikoutsatte 

grupper at det brannforebyggende samarbeidet er forankret i kommuneledelsen og internt i 

Follo Brannvesen. Dette slik at begge aktører får en felles forståelse for at 

brannforebyggende arbeid mot risikogruppene er et felles ansvar.  

I 2021 skal det arbeides mot at kommunene tar mer ansvar for å drive det 

brannforebyggende arbeidet for sine innbyggere, og at arbeidet systematiseres. Per i dag er 

Follo Brannvesen en stor pådriver for det brannforebyggende arbeidet i kommunene. Det er 

viktig at tjenestestedene i kommunen får et større engasjement og hever sin kompetanse på 

området, og at brannvesenet brukes mer til rådgivning, veiledning og undervisning. 

Brannvesenet skal derfor gjennomføre flere møter med ledelsen i kommunehelsetjenesten, 

flyktningtjenesten og boligkontorene i alle våre eierkommuner. Møtene skal avholdes for å 

avklare roller og ansvarsområder og for å utarbeide fremdriftsplaner og rutiner for 

kartlegging. Videre skal de ulike kommunenes behov for undervisning avklares. Kommunene 

er pålagt å sørge for å tilby forsvarlige og nødvendige helse- og omsorgstjenester. Herunder 

ligger også ansvaret som omfatter forebygging av skade som følge av brann.  

I 2020 ble det lagt ekstra fokus på forebyggende arbeid mot flyktningtjenesten i 

eierkommunene. Alle kommunene har gjennom flyktningtjenesten fått tilbud om 

undervisning, men mye på grunn av koronapandemien har ikke alle kommunene 

gjennomført undervisningen. Arbeidet fortsetter av den grunn i 2021.    

Trygg hjemme har utarbeidet en strategiplan for perioden 2021-2025. Strategiplanen vil 

være styrende for hvilke oppgaver Trygg hjemme skal prioritere i 2021. 

3.2 Særskilte brannobjekter 
Brann og eksplosjonsvernloven § 13 sier at «kommunen skal identifisere og føre fortegnelse 

over byggverk, opplag, områder, tunneler, virksomheter m.m. hvor brann kan medføre tap 

av mange liv eller store skader på helse, miljø eller materielle verdier.» Brannvesenet har 

fått delegert myndighet etter loven, og de bygg som brannvesenet mener oppfyller lovens 

kriterier registres som særskilt brannobjekt. 

I våre eierkommuner har vi ca. 530 objekter registrert som særskilte brannobjekt. I 2020 

lagde seksjonen tydelige retningslinjer for registrering av særskilte brannobjekter for å få 

mer enhetlig saksbehandling ved registrering av objekter i våre eierkommuner. Arbeidet har 

avdekket et behov for et større kartleggingsarbeid over visse kategorier med bygg hvor det 

har vært lite fokus tidligere, men som relevante rettskilder tar opp som steder å rette fokus 

mot.  
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Forebyggende avdeling har derfor som mål å kartlegge:  

• alle industri- og verkstedbygg over 2000m2,  

• alle driftsbygninger med et større antall husdyr   

• alle fredede eller vernede bygninger i våre eierkommuner i 2021. 

Særlig når det kommer 

til industribygg, er en 

slik kartlegging en stor 

oppgave, men det 

anses som viktig å få 

oversikt over disse 

byggene siden en stor 

industribrann kan få 

store konsekvenser. 

 

 

 

 

 

Brann- og eksplosjonsvernloven § 13 sier videre at det skal føres tilsyn i særskilte 

brannobjekter. 

I forskrift om brannforebygging § 18 står det at «Tilsyn etter brann- og eksplosjonsvernloven 

§ 13 skal gjennomføres og prioriteres på bakgrunn av: 

a)  risikoen for tap av liv og helse 

b)  risikoen for tap av materielle og kulturhistoriske verdier 

c)  risikoen for samfunnsmessige konsekvenser 

d)  risikoen for brudd på forebyggende plikter 

e)  effekten av tilsyn sammenlignet med andre brannforebyggende tiltak.» 

Koronapandemien satte en effektiv stopper for de planene seksjonen hadde med tilsyn i 

2020. På bakgrunn av smitteverntiltakene som ble innført i Follo Brannvesen, gjennomførte 

ikke seksjon brannforebyggende stedlige tilsyn fra mars og ut året i 2020. Det ble i stede 

gjennomført en del dokumentasjonstilsyn, noe som stort sett fungerte bra. Det er allikevel 

noen objekter hvor seksjonen mener det er nødvendig å gjennomføre tilsyn med befaring og 

mulighet for intervju. Disse vil prioriteres i 2021. Etter disse prioriterte tilsynene er 

gjennomført vil jobben med å føre tilsyn fortsette etter de prioriteringspunktene som ble 

satt i 2019 (særskilt risiko, kartleggingsscore og antall år siden sist tilsyn). Selv om seksjonen 

har fått tatt unna noe av etterslepet på tilsyn i 2020, vil tilsyn være det viktigste 

virkemiddelet mot særskilte brannobjekter også i 2021.  

Foto: Lars Magne Hovtun, Oslo brann- og redningsetat 
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I 2021 skal det også gjennomføres tilsyn/dokumenttilsyn av helsebygg registrert som 

særskilte brannobjekt. Dette er bygg med beboere og brukere i risikoutsatte grupper som 

f.eks. dagsenter, kommunale boliger, omsorgsboliger, avlastningsboliger m.m. Gruppen som 

jobber med risikoutsatte grupper, har en variert og godt egnet kompetanse til å 

gjennomføre disse tilsynene. Hensikten med dette er at Trygg hjemme, i tillegg til å rette 

fokus mot å bedre brannsikkerheten i byggene, også retter et særskilt søkelys mot de 

organisatoriske pliktene hos virksomhetene, og gi tilbud om opplæring ved behov. Trygg 

hjemme kan også gi tilbud om individuell oppfølging av enkeltpersoner der dette vurderes 

som hensiktsmessig gjennom andre brannforebyggende tiltak som informasjon og 

motivasjon. 

I tillegg til tilsyn er det andre brannforebyggende tiltak som også kan benyttes overfor de 

særskilte brannobjektene. Eksempler slike tiltak er egenmelding, opplæring og informasjon, 

fellesaksjoner mot objekttyper f.eks. kveldskontroller ved overnatting på skoler, i 

idrettshaller og i barnehager.  

Planen for 2021 for de særskilte brannobjektene er dermed å gjennomføre et større 

kartleggingsarbeid for å finne objekter som vil falle inn under hva seksjonen mener skal 

registreres som særskilt brannobjekt, gjennomføre prioriterte tilsyn og tiltak, følge opp 

pågående tilsynssaker og risikovurdere alle objekter slik at det kan sette frist for neste tilsyn 

eller tiltak.  

 

4. SÆRLIGE SATSNINGSOMRÅDER FOR FOREBYGGENDE AVDELING 

 

I tillegg til de brannforebyggende oppgavene som er nevnt i de øvrige kapitlene mener 

avdelingen at det er behov for at det forebyggende arbeidet ses i et bredere perspektiv i 

2021. Vi har i løpet av 2020 sett områder hvor vi ønsker å sette fokus, og høstet gode 

erfaringer vi vil videreutvikle i et år hvor vi har vært nødt til å tenke annerledes på grunn av 

koronapandemien.  

4.1 Svømmeopplæring 
Statistikken for 2020 viser at det pr. 20.oktober var 78 personer som hadde druknet i Norge. 

Det har også vært fokus i media på at det er satt av penger til svømmeopplæring for barn 

som står ubrukt. Før sammenslåingen til Follo Brannvesen, hadde Nordre Follo Brannvesen 

svømmeopplæring for barnehagebarn i distriktet. Dette var et veldig populært tilbud og 

brannvesenet ga svømmeopplæring til ca. 60 barn årlig.  

Forebyggende avdeling ønsker å blåse liv i dette tilbudet for barn i våre eierkommuner. Det 

finnes også en tilskuddsordning hos Fylkesmannen som kan søkes slik at dette ikke blir en for 

stor utgift for brannvesenet. Siden det kan være en utfordring å få tak i svømmehall og 

kvalifisert personell (noen må kanskje tas ut av ordinær tjeneste), ønsker vi å bruke 2021 og 

kartlegge mulighetene for å få til et opplegg rundt svømmeopplæring. Vårt mål for 2021 er 

dermed å lage et ferdig forslag, som inneholder tid, sted, personell og 

markedsføringsmateriell rundt hvordan vi kan gjennomføre svømmeopplæring våren 2022. 
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Dette forslaget vil også kunne brukes som grunnlag for å søke tilskudd hos Fylkesmannen 

dersom det viser at dette kan la seg gjennomføre. 

4.2 Skogbrann 
Hvert år får Follo Brannvesen mange spørsmål i 

forbindelse med bruk av åpen ild. Dette kan være et 

utfordrende regelverk for innbyggerne å forholde seg til. 

Seksjon brannforebyggende vil i begynnelsen av 2021 

sette av tid og ressurser til å lage ferdig 

informasjonsmateriell som kan brukes dersom det blir 

skogbrannfare i vårt distrikt. Dette skal også distribueres 

internt i brannvesenet slik at innbyggerne får lik 

informasjon fra alle ledd i Follo Brannvesen. Seksjonen 

ønsker videre å lage en plan som inneholder 

informasjon og forslag til tiltak som kan rulles ut dersom 

vi får en sommer med ekstrem tørke alla den som var i 

2018.  

4.3 Restauranter og uteliv 
Follo Brannvesen har flere restauranter, barer og diskoteker i våre eierkommuner. Disse har 

tidligere blitt fulgt opp gjennom tilsyn som gjerne blir gjennomført før åpningstid da det ikke 

er gjester til stede. Selv om tilsyn er et viktig virkemiddel, ønsker seksjon brannforebyggende 

å sette ekstra fokus på disse stedene hvor det serveres alkohol. Alkohol svekker 

dømmekraften, og gjør en ev. brann ekstra utfordrende med tanke på evakuering. Seksjon 

brannforebyggende vil derfor i 2021 gjennomføre nattkontroller hos de største utestedene, 

og se hvordan det jobbes med brannsikkerhet når det er drift på utestedene. Vi vil da sette 

særskilt søkelys på personell med ekstra oppgaver ved en. ev brann og på fremkommelighet 

i rømningsveier.  

 

4.4 Erfaringsdeling og evaluering av hendelser  
I forskrift om brannforebygging § 20 stilles det krav om iverksetting av «rutiner som sikrer at 

kunnskap og erfaringer fra hendelser kommer til nytte ved kartleggingen av risiko og 

sårbarhet for brann, og ved planleggingen og gjennomføringen av forebyggende tiltak». 

Avdelingen satt i 2020 i gang med evaluering av hendelser ved i større grad ta i bruk 

statistikkprogrammet BRIS for å få opplysninger om hendelser som har vært i vårt distrikt. 

Det tettere samarbeidet vi ønsker å få i stand med operativ avdeling ble ikke gjennomført i 

2020, da det store deler av året har vært forbud med fysisk kontakt mellom avdelingene. Det 

er et ønske om å få til et bedre samarbeid med operativ avdeling rundt evaluering av 

hendelser. Vi håper situasjonen tillater dette i 2021. Brannvernforeningen i samarbeid med 

Kripos lanserte en ny erfaringsdatabase for litteratur, forsøksresultater og bevis knyttet til 

brannetterforskning. Databasen er helt ny og dermed ikke veldig stor enda, men vi ønsker å 

følge med på databasens utvikling for å hente erfaringer innhentet fra politi og andre 

brannfagmiljøer i Norge. Det planlegges også å oppnevne en forebygger som er ansvarlig for 

å sette seg inn i rapporter som blir utgitt etter store nasjonale hendelser. Dette er for at hele 
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Follo Brannvesenet skal kunne dra nytte av eventuelle læringspunkter som avdekkes 

nasjonalt. 

4.5 Brannbamsen Bjørnis 
Høsten 2020 flyttet brannbamsen Bjørnis inn hos Follo Brannvesen. Seksjon 

brannforebyggende hadde stor suksess med å reise rundt i distriktets barnehager med et 

Bjørnisshow med informasjon om røykvarsler, og fokus på at barna ikke må gjemme seg når 

alarmen går. Responsen til barna var overveldende, og vi ser stort potensialet i å bruke 

Bjørnis for å spre brannforebyggende budskap til barn og unge. Dette er noe seksjonen vil 

fortsette og videreutvikle i 2021. 

 

Foto: Øystein Eugene Hermstad og brannbamsen Bjørnis 

 

4.6 Informasjon om ny gebyrmodell og brannsikker bolig 

Seksjon feiing og tilsyn vil i 2021 utarbeide informasjonsmateriell vedrørende risikobasert 

feiing og tilsyn og ny gebyrmodell. Det er å forvente at innbyggerne vil stille spørsmål til 

denne endringen, og det er viktig at de får god informasjon om hvordan seksjonen vurderer 

risiko og avgjør frekvens for feiing og tilsyn. Denne informasjonen må være tilpasset de ulike 

innbyggerne og de ulike boligene vi har i distriktet.  

Det er også et ønske om å ha økt fokus på informasjonsarbeid fra feiierne i deres kontakt 

med innbyggeren. Som nevnt over vil seksjonen derfor bruke tilsyn av fyringsanlegg til å 

informere og motivere til bedre brannsikkerhet i hjemmet. Seksjonen vil utarbeide enkle 

informasjonsbrosjyrer som kan deles ut under tilsyn.   

 

4.7 Arbeidsverktøy i avdelingen 

I 2020 ble det utarbeidet et stort antall rutiner og veiledere på avdelingen. Målet var at 

avdelingens arbeid skal fremstå som mer enhetlig overfor publikum. Det ble også laget og 

tilpasset et onboarding-program slik at forebyggende avdeling i større grad skulle ta vare på 
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sine nyansatte. Rutinene og onboarding skal evalueres i 2021. Onboarding-programmet vil 

brukes også i 2021 på nyansatte. 

Videre trengs det å videreutvikle brannvesenets nettbaserte søknadsskjemaer for bål, 

fyrverkeri, overnatting og arrangementer slik at de er i tråd med personvernregelverket. Her 

hadde vi en løsning som avdelingen ikke var fornøyd med, og det var et ønske om at seksjon 

brannforebyggende fikk utvikle og ha kontroll på disse skjemaene selv. Dette skal det jobbes 

med i 2021.  

Risikoverktøyet som ble utarbeidet for særskilte brannobjekter i 2019 skal også evalueres i 

2021. Det har da vært i bruk en stund, og vi ser blant annet parametere som vi ønsker å 

endre slik at frekvensen for tilsyn/tiltak blir hyppigere.  

§ 13 modulen i Fagsystemet Komtek som seksjon brannforebyggende fikk i slutten av 2019, 

har ikke fungert optimalt for oss. Mye av grunnen er trolig at fagsystemet ikke snakker med 

arkivsystemet Elements. Ved planlegging, gjennomføring og rapportskriving rundt tilsyn må 

det da jobbes i to systemer dersom tilsynsprosessen skal dokumenteres i Komtek. Seksjon 

brannforebyggende har heller ikke funnet ut hvordan dokumenter kan lagres i systemet, slik 

at risikovurderingen som utarbeides legges p.t ikke på objektet i fagsystemet. Det er et håp 

om at dette skal rette seg i 2021 slik at vi kan jobbe med objektsoppfølging kun i 

fagsystemet, og at arkiveringen, som må skje i Elements, går mer automatisk.  

Som nevnt tidligere vil seksjon feiing, sammen med systemutvikler AirMont, delta på et test- 

og utviklingsprosjekt i 2021. AirMont har utviklet en sensor som plasseres i røykløpet på hver 

enkelt bolig. Sensoren vil gi direkte informasjon om antall ganger det blir fyrt og om 

temperaturen i røykløpet. Denne informasjonen er tenkt å være ett av parameterne i 

kartleggingen av behovet for feiing. Som et tillegg til ordinær feiing og tilsyn vil disse dataene 

gi oss et bedre grunnlag for å foreta en risikovurdering av fyringsanlegg.   

Seksjon feiing tar i bruk ny brannforebyggende modul i Komtek i januar 2021. Den vil fases 

inn for fult i løpet av mars. Dette er en skybasert modul gir oss mulighet til å utføre tilsyn, 

registrere avvik og risikovurdere boligen ute hos kunden via et nettbrett. Dette systemet gir 

oss også integrasjon mot arkivsystemet, slik at flyten i saksbehandlingen blir vesentlig 

forbedret i forhold til vårt gamle system. Tilgang til arkivet vil også gi oss muligheten å hente 

frem tidligere tilsynsrapporter på de byggene vi besøker. Komtek Brannforebygging vil videre 

gi oss bedre oversikt over hvilken type avvik vi har på hver enkelt boenhet. Tilgjengelig 

statistikk kan dermed hjelpe oss med et bedre grunnlag for å iverksette 

informasjonskampanjer rettet mot de spesifikke avvikene vi ser går igjen hos våre 

innbyggere. Målrettet informasjon vil legges på vår hjemmeside og på sosiale medier.     

Det har vært store forandringer på IKT-området i Follo Brannvesen de siste årene med flere 

nye systemer på en gang. Dette er ikke alltid enkelt. Det er viktig for avdelingen å ha 

kontinuerlig fokus på IKT-verktøy slik at de er tilpasset vårt behov og vår drift. De ansatte er 

her tett på, og vil også i 2021 legge ned en stor innsats for å synliggjøre behov, og å hjelpe til 

med å få på plass gode løsninger for avdelingen. 
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5. AKSJONER 

 

5.1 Sentrale aksjoner 
Sentrale aksjoner initieres av aktører som DSB og Brannvernforeningen. Brannvesenet 

mottar materiell og annen støtte for å kunne gjennomføre disse aktivitetene. I 2021 

planlegges det at seksjon brannforebyggende deltar på følgende aksjoner: 

• Aksjon boligbrann 

• 6. klasse undervisning/brannvesenets julekalender 

• Røykvarslerdagen 

• Brannvernuka med åpen brannstasjon 

• Komfyrvaktkampanje på FNs eldredag 

• Studentkampanjen 

• Hytte/båt/campingvogn  

• Brannvesenets tilsynsaksjon med farlig stoff 

5.2 Lokale aksjoner 
Utover de sentrale aksjonene deltar Follo Brannvesen i lokale aksjoner som:  

• Barnehagebesøk 

• Skogbrann/bålbrenning 

 
Tidligere har Follo Brannvesen deltatt på Sikkerhetsuka i Ski. I forbindelse med etableringen 

av Nordre Follo kommune er Sikkerhetsukas fremtid usikker.  
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6. INFORMASJONSFORMIDLING 
 

Brann og eksplosjonsvernloven § 11 a pålegger brannvesenet å drive informasjon og 

motivasjonsarbeid. Dette arbeidet er en vesentlig del av arbeidshverdagen til hele 

avdelingen gjennom feiing, tilsyn, befaringer, hjemmebesøk m.v. I tillegg skal seksjonen drive 

aktivt bruk av ulike medier for å nå ut til befolkningen. Særlig ved nasjonale og lokale 

kampanjer som f.eks. røykvarslerdagen og refleksdagen er media et velegnet sted å nå ut til 

befolkningen. 

For å produsere innhold som fanger publikums oppmerksomhet vil samarbeid med andre 

avdelinger være viktig. Det var et mål i 2020 å ha større fokus på de beredskapsmessige 

oppgavene i sosiale medier. Dette har vært svært utfordrende på grunn av 

koronapandemien, og forbundet mot å blande avdelingene. Målet med å vise frem 

hendelser og øvelser fra operativ avdeling videreføres derfor i 2021. 

6.1 Informasjonsstrategi 
For å nå våre innbyggere med brannforebyggende informasjon, og andre relevante 

ulykkesforebyggende tiltak, planlegges det følgende strategi: 

6.2.1 Hendelser  

Hendelser gir oppmerksomhet hos publikum, både under og i tiden etter hendelsen. 

Seksjonen vil jobbe videre med å bruke dette potensialet for å fremme brannforebygging. 

6.2.2 Media 

Mediene er en viktig samarbeidspartner for å fremme brannforebygging. I forbindelse med 

de nasjonale kampanjene ønsker vi å være synlige i lokalavisene. Ved aktuelle og større 

hendelser vil vi også samarbeide med media. Erfaringer fra 2020 tilsier at vi bør bruke 

presseuttalelser mer i 2021. Da har vi bedre kontroll på hva som blir skrevet om 

brannvesenet og vårt arbeid. 

6.2.3 Sosiale medier 

Follo Brannvesen har konto på Facebook og Instagram. Sosiale medier gir gode muligheter til 

å nå befolkningen direkte eller indirekte. Det er et ønske for 2021 og ha flere konkurranser 

gjennom sosiale medier for å nå ut til befolkningen med viktige budskap.  

En strategisk bruk av sosiale medier vil kunne hjelpe til med å nå vanskelig tilgjengelige 

grupper. Strategisk bruk vil kunne innebære enkelte kostander, men har erfaringsmessig gitt 

god uttelling.  

6.2.4 Nettside 

Seksjonen har et spesielt ansvar for hjemmesiden til Follo Brannvesen. Hjemmesiden 

oppdateres jevnlig slik at sesongrelevant informasjon frontes. Her legges også informasjon 

rundt skogbrannfare og om det er forbudt å gjøre opp ild. 
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7. SAMARBEID 
 

Det skal legges opp til et regelmessig samarbeid mellom seksjon feiing og boligtilsyn og 

seksjon brannforebyggende. Områder der vi særlig kan dra nytte av hverandres kunnskaper 

er i arbeidet med risikoutsatte grupper, og i vernede og fredede bygg i privat eie. Her er det 

små muligheter og lite hensiktsmessig for seksjon brannforebyggende å gjennomføre tilsyn. 

Seksjon feiing og tilsyn har derimot en hjemmel til å føre tilsyn med alle fyringsanlegg i 

kommunene, og kan bruke disse tilsynene til også å informere og motivere til mere 

brannsikre boliger. 

Selv om det er et ønske om å samarbeide på tvers av avdelinger og seksjoner, har vi ikke fått 

til det tette samarbeidet fra planen for 2020. Mye skyldes koronapandemien og de strenge 

smitteverntiltakene som ble innført i Follo Brannvesen for å skjerme beredskapen. Det er et 

mål for 2021 å lage en rapport som tar for seg hvordan forebyggende avdeling og operativ 

avdeling kan samarbeide bedre. Rapporten skal ta for seg på hvilke områder vi kan 

samarbeide og hvordan dette samarbeidet skal kunne gjennomføres. Samarbeid mellom 

avdelingene vil være positivt for både kompetanseheving og samhold i brannvesenet.  

Også i 2021 vil forebyggende personell kunne bidra som mannskap i operativ avdeling under 

ferieavvikling i sommermånedene eller ved andre spesielle behov.  

 

8. BEMMANING 

 

8.1 Forebyggende avdeling 
Iht. forskrift om organisering og dimensjonering § 2-5 skal avdelingen ledes av en person i 

hel stilling. 

8.2 Seksjon brannforebyggende 
Iht. forskrift om organisering og dimensjonering § 3-2 skal det utføres minst ett årsverk 

brannforebyggende arbeid pr. 10.000 innbyggere i kommunen eller brannvernregionen. 

Seksjonen har 12,5 stillingshjemler pluss avdelingsleder. En av stillingshjemlene er fortsatt 

lagt til operativ avdeling. 

8.3 Seksjon feiing og boligtilsyn 
Seksjonen består av seksjonsleder, 11 stillingshjemler som feiersvenn og 2 lærlingeplasser. 

Med grunnlag i at det er vanskelig å rekruttere feiersvenner, vil det til enhver tid kunne være 

ansatt praksiskandidater i noen av disse stillingene.  
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9. OPPSUMMERING 
 

Forebyggende avdeling har i 2021 flere planer for å bedre brannsikkerheten i særskilte 

brannobjekter og for våre innbyggere. 

Seksjon feiing og boligtilsyn vil i 2021 gjennomføre risikobasert feiing og tilsyn, og fortsette 

kartleggingen av fritidsboliger. Det vil også være økt fokus på å bruke tilsyn med 

fyringsanlegg som en arena for å motivere og informere innbyggeren om brannsikkerhet i 

hjemmet.  

Seksjon brannforebyggende vil i 2021 fortsatt prioritere å komme a jour med tilsyn på de 

særskilte brannobjektene der det er forhøyet risiko eller lenge siden forrige besøk. Etter at 

tilsynene er fulgt opp og avsluttet vil det settes en ny frekvens for tilsyn ved objektet med 

hjelp av risikoverktøyet vi har utarbeidet. I tillegg har seksjonen satt en del mål for å nå frem 

til de som er i en risikogruppe for å bidra til å bedre brannsikkerheten hos dem som er 

særskilt utsatt. 

Nytt for året er at seksjon brannforebyggende ønsker å jobbe frem et forslag for å bedre 

svømmedyktigheten hos barna i våre eierkommuner for å forebygge drukningsulykker. 

Håpet er at det viser seg at svømmeopplæring lar seg gjennomføre i 2022. Økt fokus på 

uteliv og et «føre var» arbeid rundt skogbrann vil også være nye viktige punkter på agendaen 

for 2021. 

Ellers gleder vi oss alle til å bli bedre kjent med Bjørnis, og se hvordan han kan brukes for å 

jobbe inn brannforebyggende budskap hos barn og unge. 

 

 

 


